
OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ – 26 
 
Ligové sout ěže pokra čovaly jen na Slovensku,v Rakousku se odehrálo jedin é utkání, 
které nás zajímá.P řesto však je událostí dost. 
 

RAKOUSKO  
 
Nejprvé jedna smutná zpráva : Ve čvrtek,27.dubna ve čer,zem řel po dlouhé t ěžké nemo-
ci jeden ze zakládajících člen ů rakouského kuželká řského svazu,dlouholetý funkcio- 
nář Erich Dobias. 
 
LANDESLIGA NÖ ŽENY : 
KSV Gutenstein : Austria Krems     4:2  1830:1822  Austria nastoupila bez své „je d- 
                 ni čky Venduly Šebestové a zna čně si zkomplikovala své šance na 
                 postup 
 
 

MAĎARSKO 
 
Poprvé jsem se „dostal“ do ma ďarských stránek a tak alespo ň kone čné po řadí jejich 
extraligových sout ěží. 
EXTRALIGA MUŽI – kone čná tabulka  : 
1. Feroep Szeged TE     18  17  0  1   119:25   34    
                   (Na kuželn ě maďarského mistra se p říští víkend utkají naši ju- 
                    nio ři a juniorky se svými ma ďarskými vrstevníky v posledním 
                    p řípravném utkání p řed MSJ) 
2. Zalaegerszeg TK      18  13  1  4   104:40   27 
3. Szolnok MÁV SE       18  11  1  6    80:64   23 
 
EXTRALIGA ŽENY – kone čná tabulka  : 
1. BKV Elöre SC         14  11  0  3    77:35   22 
2. ZTE – ZÁÉV           14   9  2  3    69:43   20 
3. Ferencvarosi Toma Cl 14   9  1  4    68:44   19 
 
(P říslib pro sezónu 2006/2007 : extraligy našeho „skor osouseda“ budeme sledovat a 
                                budou pravidelným článkem Okének) 
 
 

NĚMECKO 
 
V Německu stále není „klid a mír“ : V tomto týdnu odsto upil ze své funkce uprost řed 
volebního období prezident DKBC pan Hans Peter Fink ,zastupujícím prezidentem se 
stal dosavadní viceprezident pan Klaus Erni 
 
POHÁR DKBC : 
Do finále,které se uskute ční 6.kv ětna v Öhringenu,se kvalifikovali : 
Ženy : BW Hockenheim,BKSV Stuttgart,Victoria Bamber g (s naší N.Dobešovou) a SKC 
       Kleeblatt Berlin 
Muži : Victoria Bamberg,RW Zerbst,KV Mutterstadt,TU S Gerolstein 
 
LIGY 2006/2007  : 
Družstva,v nichž hrají naši hrá či,budou startovat v t ěchto sout ěžích : 
Ženy   
DCL : Victoria Bamberg (Dobešová),SKC Helmbrechts ( Cyprová),Dresdner SV 1910 (Ž ďár- 
      ková,Š ťastná) 
Muži  
DCL : SKC Staffelstein (V.Pytlík,Jelínek),FEB Amber g – postoupil z 1.Bundesligy 
      (Fürst,Markus) 
Bundesliga West : SK Walldorf – sestoupil z DCL (R. Pytlík) 
Bundesliga Ost : SpVgg Weiden (Vícha,Šreiber),Fortu na Hirschau (Vorá ček,Svoboda) 
2.Bundesliga Süd : ASV Neumarkt (Ková č,Procházka) 
 
 
 



SLOVENSKO  
EXTRALIGA MUŽŮ – 2.nadstavbové kolo  
o 1.-4.místo (Bratislava) 
1. Velký Šariš          3485   Balický 629 
2. Šport Podbrezová     3475   M.Terebessy a Kyseli ca 605 
3. Su čany               3396   Knapko 604 
4. Inter A              3374   Jasenský 617 
o 7.-10.místo (Pobedim) 
1. HS Košice            3411   Pavli č 630 
2. Tren čín              3346   Truska 633 
3. Inter B              3341   Smutný 579 
4. Rakovice             3318   Uvá čik 563 
První utkání o 5. a 6.místo :  
Modranka : Hlohovec     4:4   3129:3140   Púchly 53 9 – Sedla ček 552 
 
EXTRALIGA ŽEN – 2.nadstavbové kolo o 1.-4.místo (V.Šariš) 
1. Šport Podbrezová     3188   Valigurová 565 
2. V.Šariš              3069   Šoltésová 539 
3. Su čany               2997   Šinalová a Komentová 515 
4. Zlaté Klasy          2963   Vladyová 530 
 
V obou extraligách jsou suverénn ě na čele celky ŽP Sport Podbrezová 
 
 

SLOVINSKO 
 
Finálovým turnajem 12 nejlepších bylo uzav řeno MISTROVSTVÍ SLOVINSKA V KOMBINACI . 
Konečné výsledky : 
MUŽI :                             Radenci Koper  C elje Maribor   CELKEM 
1. Kova či č           Radenska        640    554    579    652       2425  
2. Ilinka            Ljubljana       585    581    620    624      2410 
3. Urši č             Proteus         631    610    568    5 94      2403 
 
ŽENY :                           Cerknica Maribor C elje Kamnik    CELKEM 
1. Fidel (juniorka)  Miroteks        611    541    592    594      2338  
2. Petak             Miroteks        607    567    571    588      2333 
3. Pavlovi č          Brest           639    545    584    562      2330 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval : Petr Holý st.,30.04.2006  


